S APAE - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
«\ ot 4 CNPJ: 04.315.690/0001-29
3 !:5. Rua dos Jacarandéas, 284 - Chacara Moura Leite

St Cerqueira César - 5P - CEP 18760-000

Fone/fax: {14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
apaecc@®hotmait.com

APAE

Carttpoaieg Covar - SR

Cerqueira César, 10 de setembro de 2021

Oficio n® 135/2021

Assunto: Prestacio de Contas— Recurso PMCC RP SOCIAL

%

A APAE — Associac@o de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira
César vem, por este, encaminhar a presiacio de contas do més de Agosto/2021, referente
ao 08" repasse do recurso Municipal do ano de 2021, bem como copias dos holerites,

extratos bancarios, recibos e relatérios das atividades em Agosto.

Atenciosamente.
T
Helena Regina Fsteves Pelicer )
Presidente bom
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Secretaria Mun. de Assisténcia Social, A¢io Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira
César — SP

Sra. Daiana Reis Oliveira de Paula
CERQUEIRA CESAR - SP




APAE - ASSOC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ > CNPJ: 04.315.690/0001-29
% atts Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
9}"\%‘*‘

Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cergueire Oesar - B

Orgdo Concessor:.........  Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Enderego....iiecriannenn, :  Rua Solano de Abreu n® 91 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do 6rgdo beneficiario APAE — Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagao
comprovadora da aplicacdo dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,
no valor de R$ RS 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) recebido em 06/08/2021, referente ao 08° repasse
do ano de 2021 para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

. . \ . . - . -
Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicagio parcial do valor recebido.

I DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA VALOR
DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA

06/08/2021 Recibo Eliana Aparecida Leite Pagamento do funcionério 2.363,63
06/08/2021 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funcionério 1.314,72
06/08/2021 Recibo Evanilda Gomes Gardim - Pagamento férias funcionério 1.747,46
06/08/2021 Recibo Jane Leite Fernandes Pagamento do funcionario 241,55
06/08/2021 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | Pagamento do funciondrio 1.495,94
06/08/2021 Recibo Rita de Céssia Silva Baraldi Pagamento do funcionério 2.363,63
06/08/2021 Recibo Tatiane Fernanda Melchior Pagamento do funciondrio 1.314,72
06/08/2021 Recibo Verbnica Ravagnani Pagamento do funcionério 2.363,63
06/08/2021 (Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo | FGTS. 1.264,52
11/08/2021 | NF: 425718/Parcial | Alelo 8. A. Vale Alimentacio 1.267,00
20/08/2021 Guia Parcial Secretaria Receila Federal DARF 220,38
20/08/2021 Guia Instituto Nacional Seguro Social | INSS 1.384,89

' TOTAL | 17.342,07

TOTAL: RS 17.342,07 (Dezessete mil trezentos e quarenta e dois reais e sete centavos).

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentag¢do acima relacionada comprova a exata aplicacio do

recurso recebido para os fins indicados.

Cerqueira César, 10 de setembro de 2021

Responsaveis:

J—
Irma Takeda Helena Regina Fsteves Pelicer
Tesoureira Presidentie
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Gergueiras Oésar - §P

APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.6%0/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: {14} 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

RESUMO

Saldo Més Anterior................... Nererenresresanee 54.422,78
(+) Recebidonomés...........cc.cooovvvnnnnnnnn. 15.500,00
(+) Rendimento aplica¢do Junho............ ... 135,96
{(+) Recursos Proprios .......cceeeveeieieeenne, 0,00
(-} Despesas domeés.......ccccovevvvevnivervnnrnnnnn 17.342,07
(=) Saldo para o més seguinte 52.716,67

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pats e amigos dos Excepcionais,

que a documentagdo relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 17.342,07 (Dezessete mil trezentos e quarenta e dois reais e¢ sete

centavos).

Cerqueira César, 10 de setembro de 2021

IrnTaﬁl‘akeda 7
Tesoureira

Helena Regina [Esteves Pelicer

Presidente



\ APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ o CNPJ; 04,315.690/0001-29
i bt T8 Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
‘g%'}f%'{g: Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

apaecc@hotmail.com

Carqueira Casme ~ SP

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associa¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e apos a certificagdo da mesma, s&o

pela aprovagio da presente Prestacfio de Contas, referente ac més de Agosto de 2021.

Cerqueira César, 10 de setembro de 2021

&@Hﬂ;
Ariovaldo Correa
. CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

Edina Aparecida Infante
CPF: 072.062.158-58
RG: 17.082.755

n -
e OO Do
Ivania da Conceicio Candido de Araijo
CPF: 073.743.318-70
RG: 20.303.207-X



BPAE -~ ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO5 EXCEPCIONAIS

Folha Mensal
a1s 001-29 CC: GERAL Julho de 2021
CNPJ: 04.315.8690/0 Mensalista u
) =55 Departaments F'!;‘
t5dma NOME G5 FUnCIonanG. 516215 13
150 FELIANA APARECIDA LEITE Admissio: 03/02/2020
CUIDADCR
&) T Referéncia Vencimentos Descontos .
Codigo esCrg 30, 00 2.634,42 033 52 £
87811 DIAS NORMATS 8, 86 37,27 2 .
998§ I.N.S.5. 7,50 ' E 5
9891 IMPOSTO DE RENDA B 5
E ;} 5
5 ie
"'E L
By
g
8
[=]
T
- B
Total de Vengimanios Total de Descontos ""_-
2.634,42 270,79 ’ﬁ“ g
i \ator Linuida E:) 2.363,83 W
aiva IRRF
T EG.T5 do Mes Bage Coic. IRRF Faixa
Salario Base Bal. Contr, INES Base Cile. FGTE 7 5 P 2 . 4 0 O ; 9 0 7 1 5 o
2,634, 42 2.634,42 2.634,42 219,
--------------- M_ﬁ
06/08/2021
Consultas - Emissao de comprovantes
06/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 05:42:28
176701767 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA
CLIENTE: ASSOCIACAC P A E € CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA ©#6/08/2021
NR. DOCUMENTO 17e.203.510.115.132
VALOR TOTAL 2.363,63
*#xexd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELIANA APARECIDA LEITE
AGENCIA: @203-8 CONTA: 51&.115.133~1 L
VARIACAC DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.900.016.562

NR.AUTENTICACAC
Creditos a partir de 64 85 2812 estao
disciplinados pels tei 12.703,

5.8FD.DF9.85D.988 . 3DE

e e e




z 1
TGOS DOS EXCEPCIONAIS FTolha Mensa
LPAE - ASSOCIACAC DE BATS E AMIGO CC: GERAL Jutho de 2021
CN‘?J: 04.315.690/0001_29 MensallSta [#]:1+] Dapartamento Filial (;:
1 by
514320 15 R
= o 35 Furatonarn e . N 2014 ]
f?% E@%ﬁﬁlba GOMES GRRDIM Admissio: o1/0a/ ]
AUXILIAR DE LIMPEZA e — Ey— . ~§~\
Cadigo Descriggo 30,00 1.426,61 111, 89 é :} M
8781{ DIAS NORMAIS 784 % (5 g
998 1.M.5.5. i 3
% b %
s 3
2 &
: D
£ 2
§ 0
g
2
Ny Aé
:-;;
Total da Vencimentas Tota! de Descanlos :‘_‘
S =
1.426, 61 el Ty
Y
valor Liquido l:> 1.314,72 ,.::)
- Fabm IRRF
- T Base Cile. IRRF 0. 00
"= Sat. Gartr. INSS Base Gale. PG 17 = 935,54
Saiéric Basa 126,61 114,
1.426,61 1.428,
1.426,61
------------- o
. 06/G8/2021 R
66/08/2621 - BANCO Do BRASIL - 89:42:28
176701767 SEGUNDA VIA fee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POLPANCA
CLIENTE: ASSOCIACAO p A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 86/08/2021
NR. DOCUMENTD 171.767.518, 814,138
VALOR TOTAL 1.314,72
ek ek TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 518.014.138.-3 .
VARIACAC DA POUPANCA 51 tedey e N TS b Y Yo )
NR. DOCUMENTQ 171.757.939.916.562 Vaior Come I
NR. AUTENTICACAD 8.D52.42F.9¢8. B086.B885 g
Creditos a partir de 64 o5 2813 estao

disciplinados pela Lei 12,703,

Prce R0 secw
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICACAOQ
Norme do empregado Numere Canteira Profissional Sere
EVANILDA GOMES GARDIM 00072626 00236
PERIODOS
Da Aquisigio De Gozo das Férias De Abono

61/04/2020 A 31/03/2021

09/08/2021 A 07/09/2021 = 30 Dias

BASE PARA CALCULO

PROVENTOS E DESCONTOS

Faltas néo justificadas:
Salario Base:

Média Horas:

Media Vaicres:

Qutras Vantagens:
TOTAL BASE CALCULO:

00
1.426,61
0,00
0,00
0,00
1.426.61

Férias:

1/3 das Férias:

Abono de Férias:

1/3 do Abono de Férias:
Adicional do Dobro das Férias:
1/3 do Dobro das Férias:
Salario Familia;

12 Parcela 13° Salario:
Desconto da Previdéncia:

'y

Desconto do imposto de Renda:

-

TOTAL DOS PROVEN&'OS:

TOTAL DOS DESCONTOS:

TOTAL LIQUIDO:

1.426,61
475,54
0,00
¢,00
0,00
0.00
0,00
0,00
154,69
0,00

1.802,15
154,69
1.747 46

)

Peio presente comunicamos-lhe que, de acorde com a Lei, serdhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e & sua disposicéc fica a
importancia liquida de R$ 1.747,46 (um mil sefecentos e quarenta e sete reais e quarentae seis centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE,

* Buomddd- A Q@Ldv;m

od

e Data: 08/07/2021
V-

EVANILDA GOMES GARDIM)

APAE - ASSOCIACAD DE PA)(S EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

~ecebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS JACARANDAS,
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 1.747.46{um mil setecentos e guarenta e sete reais & quarenta e seis centavos) que me & paga
adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio acima, tudo conforme o aviso gue
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 06/08/2021

8o gl i O\ dum

CERQUEIRA CESAR EVAKiiLOA GOMES, GARDIM
Vaior Copmmrovade RS )3, 5€ o 1 v




2021

Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3340616028384671
08/08/2021 16:11:30

06/88/2021 - BANCO DC BRASIL - 16:11:11
176701767 SEGUNDA VIA oeeq
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
PE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA @6/08/2021
NR. DOCUMENTO 171.767.510.614.138
VALOR TOTAL 1.747,46

¥k kkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 519.014.138-3
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTC 171.767.336.916.552
NR.AUTENTICACAD 6.F43.8D9.992.88A.C66

Creditos a partir de 24 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA,

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimeﬂtoi index.hi

mi#template/~2Fconsultas~2FB869-1.bb

il



APAY - ASSCCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATIS

CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2021
Codign Neme fo Funsienanic CHO Departamento Fulial
138 JANE LEITE FERNANDES 516215 13 1
CUIDADOR Admissio: 02/05/2017
Cadige Descrigédo Referéncia Vencimentes Desconios
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 263,44 !
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 790,33 s Xl
8783 | DTAS FERTAS 27,00 2.370, 98 TE
337 | ADTANTAMENTO DE FERTAS 0,60 2.743,89(| % Sg
812 INSS FERIAS 9,77 308, 85 A
321! INSS DIFERENCA FERTAS 0,00 2,14 § ?E
0981 I.N.S.S. 7,50 19,75 é 5 %
942 | IRRF FERIAS 15,00 108,57 F &
g .
3 !
'y
A
e
. S
Tatal de Vencmanios Total de Descantos ::%
3.424,75 3.183,20 o 3
valer Liguido |:> 241,55
Balério Basz Sal. Conlr. INSS Basa Gale. FGTS FG.TS do Més Base Cile. IRRF Faixa IRRF
2.634,42 3.424,75 3.424,75 273,87 ~ 241,55 0,00
v e
06/08/2021
6/08/2021 - BANCO DO BRASIL - @9:42:28
176701767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 86/08/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.800.012.551
VALCR TOTAL 241,55
¥axEx%  TRANSFERIDO PARA: ’
CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.551-2
T? DOCUMENTQ 551.767.880.016.562

NR . AUTENTICACAC 7.235C.4E6.EE2.4F9.A12

Fir G RO teiar,

Mo Corvenio | aml @0

T SRR

X




COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
BE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA ’ | 96/88/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.105.173
VALOR TOTAL . 1.495,%4

*EEEEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

AGENCTIA: 1757-1 CONTA: 3185.173-3
NR. DOCUMENTOC 551.767.0€08.816,562
NR.AUTENTICACAO 9.955,EDA.B73.C76.3CA

2

3 N:;::%Q'S’\%

Pinc.e. ¢ Qhu;nz,

e Comenio ol eoad

X\

JAPA@ - ASSOCIACAO DE PAIS E »™IGOS DOS EXCEPCIONATS ™ ha Mensal
TCEBI:  04.315,690/0001-29 CC: GERAL Folha Me
Mensalista Julho de 2021
Cadige Nome ¢o FUaslonario iﬂo Dapz;a;mmo F;al
9l LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 782410
MOTORISTA I Rdmiss3o: 01/09/2010
Codige Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos .
8781 | DIAS NORMAIS 34,00 1.625,75 195 51 §
598 | I.N.8.8. 7,98 ’ e
=4 ‘g
(\E g
\a X . _E.
=
i
% \ o
Total de Vencimentos Tolal de Descontos <‘
1.625,75 129,81 M{' g
A N
ortaita [ 1.45%5,94 \af
)
Fama IRRF
Samrio Base Sal Coni, [NSS Base Calc. FGTS E3.T5 do tés Base Calc. RRF
1.625,75 1.625,75% 1.625,75 130,086 1.495,94 0,00
-
06/08/2021
06/08/2821 - BANCO DO BRASIL - 89:42:29
176701767 SEGUNDA VIA gee1




APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCTIONAYS

Folha Mensal
- C: GERAL
CNPJ:  04.315.6%0/0001-29 c Monealista Julho de 2021
TE0 Depanamenta FHiat
Codige Name do Funcionaria 1
516215 13
153  RITA Dg CASSIA SILVA BARALDI g 03/02/2020
CUIDADOR
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
2.634,42
5781| DIAS NORMAIS 32*22 ' 233,52
998} I.N.S.8. ; 37 27
999 | IMPOSTO DE RENDA 7030 '
SNOR
ﬁ b
z
g
E
B
2
. §
8
™
Tetal de Vansimentas Tatal de Descontos L“ai
2.634,42 270,79 ?E?I 3
v bimite o 2.363,63 =
asa Calc. IRRF Faixa IRRF
Saldric Base $al. Contr. INGS Base Cate. FGTS F.G.1.8 do Més Basa Cala. IRR
2.634,42 2.634, 42 2.634,42 210,75 - 2.400, 3¢ 750
,,,,,,,,, . »
e
06/08/2021
86/08/2821 - BANCO DO BRASIL - @9:42:29 o arirnt |
176781767 SEGUNDA VIA een1 %fwdffﬁﬁg
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ;
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE b
! EXLL LY
CLIENTE: ASSOCIACAO P A E € CESAR . e eemeen
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCTA ~ @6/68/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015,485
VALOR TOTAL 2.363,63
k**xkd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDI
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.485-7
NR. DOCUMENTO 551.767.800.016.562
NR . AUTENTICACAQ 4.E88.8CF.44E.D3E.557 -

LN
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-AEAE‘. - ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-2¢ CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julheo de 2021
Todigo Nome do Funcionarna CHO DOeparlaménto Filiat
92 TATIANE FERNANDA MELCHIOR 514320 11 1 -
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 34/10/2010 s
>
Codigo Descriglo Referéncia Vencimenics Descontos . ‘;?\:
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.42€6,61 :% Pt
998|I.N.5.5. 7,84 111,890 5 £},
E Y ] :‘E
E ﬁu'\ LE
g4
;oA
F
8 .
E ¥
vl
2
3
Yy g
&
~ ":‘-&\.‘_\
' A
Total de Veacimentes Tolal da Descontos __'i;
1.426,61 111,89 A B
Y]
& Vatlor Liguida E> 1.314,7%2 (‘:
Saldrio Aase Sal. Contr. INSS Base Cék, FOTS F.G.T.5 do Més Basa Qile. IRRF Faixa IRRF
1.426,61 1.426,61 1.426,61 114,12~ 1.314,72 0,00
T
08/08/2021
e6/ag/2e21 - BANCC DO BRASIL - @9:42:29 é
176791767 SEGUNDA VIA eee1 i
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ] §
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE § ;
CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR k
AGENCIA; 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 86/98/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.680,912.829
VALOR TOTAL 1.314,72
**xkF*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TATIANE FERNANDA MELCHIOR .
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.829-5
NR. DOCUMENTO 551,767.800,916.562
NR.AUTENTICACAQ C.26A.782.5A7.406C.DB7
Transagao efefuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA. o ,ﬁf-f

P Q0 S s

a .'cfs;;_zi 0



APME - ASSOCIACAQ DE PATS B AMIGOS DOS EXCEPCIONAIC Coina Meneal
CHPI: 0d4.315.690/0001-29 CCs GERﬁggsalista S el
CBO Dapartamento Filial
adigo mame do Furcionana ] . 5 1 6 2 l 5 1 3 1
158 VERONICA RAVAGNANT e e 01022091
CUIDADOR
Codi Descrigéo Referéncia Vencimenlos Descontos
e 2.634,42
8781 DIAS NORMATS 32,:2 233,52
098 T.N.8.5. . Sathh
8981 IMPOSTC DE RENDA 7,50
Yy
Tolz! de Vencimentos Tolat de Descontos
2.634,42 270,7¢%
M (TR ) 2.363,63
£: Hase Calc. IRRF Faixa IRRF
alério Base Sal, Contr, INSS Base Cdle. FGTS £.G.T.S do Més i 7 r 5 O
2.234,42 2.634,42 2.634,42 210,75~ 2.400, 90

Declaro ter recebida a importancia {iquida discriminada nes

Assinatura do Funci

QB L0

06/08/2021

Consultas - Emissao de comprovantes

86/88/2021 - BANCO PO BRASIL - 11:34:51
176781767 SEGUNDA VIA ' 2882
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 86/88/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.014.420
VALOR TOTAL 2.363,63
®xwdkE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: VERONICA RAVAGNANI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: i4.428-7
NR. DOCUMENTO 551.767.008.016.562
NR.AUTENTICACACQ 2.798.663.350.48D,938

i
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Fidti00 DE BNEATIA B TEMPD DE SERYET
GFIP —~ SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/08/2021 - 08:56:05

01-RAZAO SOCIAL/NOME

APAE ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS

02-DDD/TELEFONE

(0014)37141377

03~FPAS 04-SIMPLES

6389 1

05-REMUNERAGAG

84.051,03

06-QTDE TRABALHADORES

3z

07-RLIQUOTE FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09~ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAC/TIPO( 8 )

11-COMPETENCIA

12-DRTA DE VALIDADE

115 017980-9 04,315.6580/0001-29 0172021 07/08/72021
13~DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER i
. Yy
PRRCT Rl DQQCLH\L
o 6. T2 e 13 gepo £.724,08
Valor Comorovado Re m& %g‘..}?% TRITOVE do BE § a2, 87 ——

. C St
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P o Re aady
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N do Convénio

]

0 Qurue Wilnduits

FUNDG DE SORINT DY TEMPG DE SERVGD

GFIP - SEFIP 8.40

807655050807 431569000012!

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTOr DO FGTS3

GERADA EM 04/08/2021 - 08:56:05

01-RAZAQ SOCIAL/MNOME

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

02-DDD/TELEFONE

(0014)37141377

03-FPA8 04-STMPLES

639 1

05-REMUNERACAOD

84.051,03

06-QTDE TRABALHRDORES

32

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017380-9

10-INSCRIGAO/TIPO( &

04.315.690/0001-29

11-COMPETENCIA

07/2021

12-DATA DE VALIDADE

07/08/2021

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

PR cIDL
Valor

6.724,08

C AL
usm;ﬁratmﬁvﬁsm&——__mmﬁa

14-ENCARGOS

0,00

15-TQTAL A RECOLHEER i

6.724,08?

OVaa RS aibaader ATE O DIA 07/08/2021%% HW\C.ML

M® do Cherua

Convédnio Om §0M£U3

N do Convénio _oo.af 22l

| 858300000670 2408017922101
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431569000012]
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Banco do Brasil

) G3330616238723661
Consultas - Emissdo de comprovantes 08/08/2021 16:30:21

26/e8/2e21 - BANCO DO BRASIL - 16:30:01
176701767 SEGUNDA VIA 8061
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 96/88/2021

NR. DPOCUMENTO 551.767.000.400.342

VALOR TOTAL 1.264,52

**¥¥¥%E  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: . 480.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562

NR . AUTENTICACAC F.SBD.GSA.SZB.A?4.8€?
\

Transag&o efetuada com sucessc por: JDB02217 IRMA TAKEDA.
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hitps //autoatendimento.bb.com.br/apt-apj-autoatendimento/index. htmb#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasi

(G33330616238723661
06/08/2021 15:28:54

06/e8/2821 - BANCO DO BRASIL - 16:28:37
176793767 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA e6/08/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.208.400,342
VALOR TOTAL 572,89

#wmxd*  TRANSFERIDO PARA;
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: ' 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.080.013.592
NR.AUTENTICACAD A.DB4.832.BAC.811.CeA

AL

Transagao efetuada com sucesso por: JOB02217 IRMA TAKEDA.

F

a

hitps:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index. himi#template/~2F consultas~2F869-1 bb
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Banco do Brasil

G3330616238723661

Consuitas - Emissdo de comprovantes 06/08/2021 16:31:35
86/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:31:13
176701767 SEGUNDA VIA eeo1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1757-1 CONTA: 490.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 06/08/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.0688.400,342
VALOR TOTAL 1.708,96

FEEXEEX TRANSFERIDOD PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP,

AGENCIA: 1767-1 CONTA; 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.409. 268
NR.AUTENTICACAD F.31C.138.CC5.AFF. DD

Transag@o efetuada com sucesso por: JOB02217 IRMA TAKEDA.

: hitps://autoatendimento bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. himi#tempiate/~2Fconsultas~2F863-1.bb




Banco do Brasil

G3330616238723661
Consultas - Emissao de comprovantes 06/08/2021 18:32:44

8€/88/2821 - BANCO DO BRASIL - 16:32:26
176791767 SEGUNDA VIA Gee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCTIA: 1767-1 CONTA: 406.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 06/08/2831
NR. DOCUMENTO 551.767.088.488.342
VALOR TOTAL 303,87
wxkkkd  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP:

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTC 531.767.008.400.422

NR.AUTENTICACAO 1.1C2.9DF.C77.638.33}

Transacdo efetuada com sucesso por: JDE0Z217 IRMA TAKEDA,

https:!lautoatendimento.bb.com.brfapf—apj—autoatendimentolindex.htmi#.’templatei—ZFconsultas~2F869-1 .bb




Banco do Brasil

(33330616238723661

Consultas - Emissdo de comprovantes 06/08/2021 18:33:42
96/08/2021 - BANCO DO BRASIL -  18:33:26
176701767 SEGUNDA VIA 202

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLYENTE: ASSOCIACAC APAE 5UB IARAS

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 46e.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 86/08,/3222
NR. DOCUMENTO 551.767.8806.488. "62
VALOR TOTAL 1.313.78
**4wer  TRANSFERIDD PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480 .347-X
NR. DOCUMENTO 551.767.086 . 42¢ 243
NR . AUTENTICACAD 8.A8F . 415.FCF.¢1% .

Transagio efetuada com sucesso por: JDB02247 IRMA "R:{E0A.

i
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: Hftp‘s://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimentc/index,htmi#ltemplatel-2FconsuJtas~2FBGQ-'I bb




Banco do Brasil

Consuitas - Emissaoc de somprovantes

G3330616238723661
06/08/2021 16:35:09

es/es/2021 - BANCO DO BRASIL - 3i5:34:44
176701767 SEGUNDA VIA £583
COMPROVANTE DE TRANSEERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E £ CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: Eruiig.2

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

¥FAXE*  TRANSFERIDD PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONT# LIPS Ja 4
NR. DOCUMENTO CRL.767.888. ¢av . orE

NR.AUTENTICACAOQ D.1D9 . DEF.DET. T

{007

Transagdo efetiuada com sucessc por: JD802217 IRMA "aiETA

s

'

*

2 : https:llautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendims;ntc.-,’i.u-,‘..ntml#/templatel~2FccnsuIta_s~2F-369~1.bb
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Banco do Brasil

G3340910477522361
Consultas - Emissac v - ~iprovantes 08/08/2021 10:51:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO DRESIL
@s/e8/2821 - AUTOATERDIMENTO
176711767 SEGUNDA VIA 2607

COMPROVANTE BE PAGAMENTO

CLIENTE: ASS5CCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA:

Convenio FGTS ARRECADACAD 3uF

Codigo dn Barras  35832006447-0  24@BRL727 - 4
BO76556856880-7 43158900807 -2

Data do pagamento ’ BE S5

CNP3/CEL/CPF B43156n2 "2

COMPETENCIA

CONTS0 RECALHIMENTD

VENCIMEMTO S

VALOR DEPO3ZTD

Valaer Tonal

DOCUMENTS: - 080661

AUTENTTCATAD SISBB: G, (LB.EEB. 00 T

Transecda efziuada cars sucesso por: JDE02217 IRMA T2 FDAL

e 4

b3

https:/.’autoatendimento.bb.cnm.br/apf-ap;—autoaten-:z‘a{:i;; I .;ex.html#!tempIatel~2Fcunsulta$-2F869-1.bb




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Qksprvaghes

R$ 5.973,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

1RRF PISIPASER COFINS

Forma Pegamentc

Falura N° Valor da Falura RS
178850 R$ 8.273.77 Veto=16/08/2021
Malor por Extenso

sels mii duzentes e seienta e irés reals & setenta @ seie cantaves

Cédigo Autenticitada
A aufenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos podera ser confrmada

na pagina da Prefeltura de Baruerl na Internet. no Endsraca:

http://www barueri.sp.gov.bi/nfe

153N.1567.3083.3155199-8

RECEBEMOS DA EMPRESA ALELO §.A. OS SERVICOS CONSTANTES DESTA :;;t;;nada Nota Série da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
¥
QQ‘\‘C‘/‘;QL ...................... PRRCIAL AR eI dL
Vaint Corpran i 73 ) I s e
¥t o ul}: yqbﬁa‘t”dd iup e 1, LS \diq_!,}r Cv ,,...3, a,,g,‘ R$ )'56:} Q’_}
e a .
i AR A

LA
it

H B
; S i Pnce AP Sadde Co
WN° o Convénlo _Qaad o221 W do Convénio __ow2| woa) NS

do Chague
o Om Sanew

do Convénic  ope2f s30a)

SECRETARIA DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRON - Data Emis280 Hora Emissae | NOTA FISCAL ELETRONICA DE
° ICA DE SERVICOS -NFE | 4610812021 06:21 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos _ = _ . = Ty
-podera ser confirmada na pagina da Prefeitura.de Barueri Codigs Adenicidacs :;r;;:;m e
na Internat, no Enderaco: AR g
<hitp/Avww.baruerl.sp.gov.brinfe> 153N.1567.3083.3155199-8 ‘Nomero RPS - Serle RPS Eata RPS
o3raas0ze RP 16i08/2021
Prasiador da Servigos ALELO s_A_
ALAMEDA XINGL)., 512 - Andar 3°, 4°, 20
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 08455-030 - BARUERI - SP
CNPJCPF 04.740.876/0001-25 Ingcrigdo Municipal 4.44096-8
Telefone ‘ e-mail
Nome Tamador de Servicos i CPF/ICNRS
ASSQCIACAO DEPAISE AMIGOS EXCEPCIONAIS 04.315.690/0001-29
Endareca Compiemento
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MURNICI
CEP Bairrg B4 Cidade UF
1B760-000 | CHACARA MOURA LEITE Cerqueira César 8P
E-mail KN
APAECC@HOTMAL.COM i AN
Atde Dascrigho do Sanvigo Cédige Sarviea Aliquata | Valor Unitério Valor Total
1 | AGENCIAMENTO, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR, QUAISGUER 100203219 2,00 300,77 300,77
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
ALELO ALIMENTACAO = R§ 5.973,00
TOTAL DE TARIFA = R§ 300,77
TOTAL DE IMPOSTOS = R$ 4,51 4
VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ §.273,77 RQCI AL
Auto-refengao conf. dfe\teanmado il:_elas INs n° 153/67, 177/B7 e 107/81, art. 15. V o
YR C1 alor Comprovada RS ‘Huu €
Valor Comprovede RS 543 o0 N S oo
. N'do Cha 2GUS
# o uawatﬁ
Cﬁ”?_V&f'eJ*G SEESP
: - N® do Convénio
N go Convénlo _Os2) 2041
—————
AL

f’”

N




Recibo do Sacado
Banco do Brasil { 001-9 ]  00190.00009 02464.168109 02343.539173 8 87090000627377

Cedente
ALELO S.A
AgeénciaCadige do Cedente | Ntimer do Decuments Carteira { Npsso Nimero {=} Valor do Dacumento
3070-8/10335-7 | 17 1 24641681002343539 6.273,77
Cobranga: 31756162
Pedido(s)

Beneficidrios

CNP. Faturamernto

Valor Tota|

Data Disponibilizagio

Servigo(s)

_Quantidade

Mimero da

31786162 Cobranca 1 RS 245 RS 246
* k] . .
83390 APAE DE CERQUEIRA CESAR B Autenicagha Mecanica
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL _
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira César | SP S

Sacador/Avalista

Banco do Brasil | 001-9 |  00190.00009 02464.168109 02343.539173 8 87090000627377

Local de Pagamento R Vencimanto

Pagavei em qualquer Banco ate o vencimento. 11/08/2021
Cadante Agéncia/Cddigo do Cedente
ALELC S.A . 3070-8/10335-7
Data de emissdo  § Numero do Decumento Espécie Dac Aceite Data de Processamento Carteira / Nosso Namera
11/08/2021 R$ N 140812021 17.724641681002343539
Liso do Banco Carteira Espécis Quantidada Valor

17 R$ T

Instrugdes () Pescanto

O pagamento poderd ser efetuado até 30 dias apos a data de [2) Quiras Dedugdas
vencimento, apds esta data sera cancelade automaticamente e serd [+) Mora/MuttalJuros
necessario gerar nova solicitacio e novo baleto. {+) Dutros Acréscimes
Pagamentos em CHEQUE estardo sujeitos a compensagéo banciéria. (=) Valor Gobrado

CNPJ Beneficiario: 04,740.876/0001-25, s273.77

Saca® APAE DE CERQUEIRA CESAR

RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira César / SP

Sacador/Avalista Cddigo de Baixa

jcagio Mecknica- Ficha de Compansagtio

-




Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(333711180685805911
11/08/2021 16:18:06

1i/e8/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:17:41
176701767 SEGUNDA VIA eges
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 11/e8/2021
NR. DOCUMENTO 551..767.080.4008.342
VALOR TOTAL 1.2¢7,00

*¥¥k%¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP.

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.800.016.562
NR .AUTENTICACAO 9.048.B18.A54.206A. 8k}

Transagéo efetuada com sucessao por: JBE02217 IRMA TAKEDA,

. https:l/auioatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimento!index.htmi#ltempiatal~2Founsultas~2F869»1 bb

11



Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(33361118575796891
11/68/2021 16:01:53

1i/e8/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:01:38
176761767 SEGUNDA VIA ) eea1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 11/e8/2021
NR. DOCUMENTOQ 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 543,00

#xxx%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: ! 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.960.013.552
NR . AUTENTICACAO 1.654.8FB.4FD.035.95‘2

A

Transagdo efetuada com sucesso por; JDB02217 IRMA TAKEDA,

hitps://autoatendimenia.bb.com .briapfwapj—autuatendimentolindex.htmi#ltempiate!~2Fconsultas'::-ZFaa____Q-:‘! :bb

1M



Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3371116066805811
11/68/2021 16:12:00

11/88/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:11:41
176701767 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408,260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 11/08/20821
NR. DOCUMENTO 551.767.600.480,342
VALOR TOTAL 1.448,608

**¥%¥*%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAOQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: ' 489,342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.800.400.260

NR . AUTENTICACAQ 7.28C.73E.698.86A. B&lﬁ
L}

Transacfo efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

4

hitps:/autoatendimento.bb_com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.him l#ltemptate:'-2Fconsu_lta_s_.~2_F8_69—1 .bb

11



Banco do Brasil

G3371116085805911
Consultas - Emiss&o de comprovantes 11/08/2021 18:13:54

11/08/2821 - BANCO DO BRASIL - 16:13:33
176781767 SEGUNDA VTA e8o2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA li/e8/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 724,00
*EEEEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 49e.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4080.422
NR.AUTENTICACAC C.F7C.B15. FDC.ZZS.C%“\

Transacfo efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA.

o

171
https:f!auioatendimento.bb.com.bn’apf—apj-autoatendimentolindex.htmi#!temp]atel-2an$u_i;as~2F869-1 bb




Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371116065805911
111082021 16:15:54

11/68/2021
176701767

~ BANCO DO BRASIL - 16:15:35
SEGUNDA VIA 80l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
PATA DA TRANSFERENCIA 11/68/2623
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 724,00

***x*%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP ;

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408 .342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.817.278
NR.AUTENTICACAD 3.55F.1F9,7F4.F18.4EB,

Transagéo efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

ol

https:f/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoiindex.htm!#a'tempiatel-—Zchn_aq_l_t;—z_s~2F869-1 .bb

i



Banco do Brasil

G3371116065805811
Consultas - Emissdo de comprovantes 11/08/2021 16:20:08

11/08/2821 -~ BANCO DO BRASIL - 16:19:50
176701767 SEGUNDA VIA 8082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLYENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 11/e8/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.608.400.342
VALOR TOTAL 1.567,77
*¥dkx*  TRANSFERIDD PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP:

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 490,.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.4060.343

NR.AUTENTICACAD B.677.FBF.E6B.783.5AR

Transagdo efetuada com sucesso por; JD602217 IRMA TAKEDA.

et

"

1
https:!fautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.htmi#!tempiatel~2Fconsuitas—2F869—1 bb



11/08/2021

Banco do Brasil

Consultas - Emisséo de comprovantes

33371116065805911
11/08/2021 16:22:46

11/e8/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:22:46
176701767 ea6l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAOQ APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X

BANCO DO BRASIL

99190600099246416810902343539173887030€00627377

BENEFICIARIC:

ALELO S.A. i

NOME FANTASIA:

ALELO S.A.

CNP3: ©4.740,.876/8001-25

PAGADOR W

APAE DE CERQUEIRA CESAR

CNP1: €4.315.698/6001-29

................................................ N

NR. DOCUMENTQ 81.161 =

NOSSO NUMERO 24641681002343539

CONVENIO 92464168 B
DATA DE VENCIMENTO 11/08/2021 4l
DATA DO PAGAMENTO 11/08/2021 )
VALOR DO DOCUMENTO 6.273,77 i

VALOR COBRADD 6.273,77

NR . AUTENTICACAD 5.FD3.FC4.E35.996.308

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metrapolitanas
ogee 729 oeel Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

asee 729 0722 T
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@809 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

aAtendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@8e0 729 0088 -

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de oyvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por. JD602217 IRMA TAKEDA.

A\

hitps://autoatendimento.bb.com .brlapf-apj—autoatendimentolindex.htmI#Itemplatel~2Fcon_sul‘£as~2F869-1 .bb
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. i Al
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODODEARURAGRS | : 31/07/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 MIMERO DO CPF OU CNPJ 04.315.690/0001-29
Documento de Arrecadacéo de Receltas Federais ” . )
04 CODIGO DA RECEITA
> 0561
DARF IR ,
05 NUMERODE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE i
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 06 DATADE VENGINENTO
(0014)37141377 - 20/08/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
Vaja no verso -+ 2.282,64
InstrugSes para preenchimento 08 VALORDAMILTA > 0,00

P ; VALOR DOS JURDS E /GU
ATENGAQO 02 ENCARGOS DL-1,02566 —. 0,00

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da

Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. |10 VALOR TOTAL - 2.282,64
Ocorrendo tal situacdo, adicione esse valor ao tribufo de mesmo codigo de
periodos subseqilentes, até que o total seja igual ou superior a R¥0,00. 1 AUTENTICACAD BANCARIA (Somenta nas 19 & 2% vias)
Aprovado pela IN/RFB no. 738 de 2 de maio de 2007
Pag Pl U0 AL L OaRCHRL
Valor Comerovado RS 296,40 Valor € p Valor Comprovado RS 324,26
S Omprovado RS 2330 28 : ]
b Chaous — N° do Chacue - 4P N doCheoue

o _PmCe RO Soclis k

WY Up Convénio N° o Convémio ot - 17 g Culvenio
Carte’ ag@é'l.—'l——aaO 2l il
| :
imgf?ﬁruﬁ r‘f‘: mf_@_g ] } CoEal J : 3 ?2!301 o] @0&0
. O : PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 0, 31/07/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO ERASIL. 03 NUMERC DO CPF OU CNPJ 04.315.690/0001-29
- . . -
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA 0561
_}
DARF IR . _
05 NUMERO DF REFERENCIA
01 MNOME / TELEFCNE I
~.. LPAE - ASSOCIACARC DE PAIS E AMIGOS TATA DE VENCIMENTO
(0014)37141377 06 > 20/08/2021
i VALOR DO PRINCIPAL
Vaja no verso 07 - 2.282,64
i VALOR DA MULTA i
Instruges para preenchimento 08 - 0,00
= VALOR DOS JURQS E/CU -
ATENCAO : 69 ENCAF;RGOS DL- 1.025/68 —» 0,00
E vedade o recchimenio de tributos adminisirados pela Secretaria da VALOR TOTAL
Receifa Federal do Brasil (RFB) cujo valor totat sefa inferior a R$ 10,00. 10 - 2.282,64
Ocorrendo tat situacéo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de :
pericdos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 11 ALTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 14 e 2° vias)
Aprovado pela IN/RFE no. 736 de 2 de maio de 2007
pg@-f_’}‘AL QQQCI’QL PQRC»HQ;L
H l I ‘, ¥ - Q Py . 1 a .
vair Comprovadio R JE@ AL Vaior Comprovado RS BHIS 0 .
NP o Chacng N o Chociis Vaior Comprovado RS 334,09
* SR EVRW )
Corndnid  Mindih Conedie O m Nasad K? do Chadis
o " PRI T . Y ,g,} omoe Q,O M ;
W do Convénb _C2i w004, M do Convénio _Q0al 0.1

Fe oo Donvénio Ol a0l

ki




Banco do Brasil

G3332016320047801

Consultas - Emissio de comprovantes 20/08/2021 16:50:04

2e/08/2021 - BANCO DO BRASIL ~ 16:49:43
176781767 SEGUNDA VIA eeal

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/88/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.080.400.342
VALOR TOTAL 220,38
**k£$k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAOD APAE REC PRCP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.800.016.562
NR.AUTENTICACAQ A.231.344.FBB.BSB.SG?\

Transagao efetuada com sucessc por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

https://autoatendimento.bb.com brfapf-apj-autoatendimento/index .html#ltemplatei—-ZFconsultasr2F869-1 .bb




Banco do Brasil

, 53332016320047801
Consultas - Emissao de comprovantes 20/08/2021 16:48:59

28/08/2821 - BANCO DO BRASIL - 16:48:42

176701767 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5

DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.0800.400.342

VALOR TOTAL 199,49

*¥¥**%**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCTIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.8€0.813.592

NR.AUTENTICACAC C.4F2.F65.75C.FFF.C9%
b

Transacéo efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

A
e

-

https://auteatendimento bb.com .brlapf—apj-autoatendimentolindex.html#/temptatel~2Fconsuﬁas~2F869-1 b




Consultas ~ Emissédo de comprovantes

Banco do Brasit

G3332016320047801
20/08/2021 16:51:33

28/08/2021 -
176701767

BANCO DO BRASIL -  16:51:13
SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
OE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1

CONTA: 480.268-1

DATA DA TRANSFERENCIA 20/88/2021

NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

AGENCTIA: 1767-1

551.767.000.400.342

724,26
whxkxk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP- ¢
CONTA: 480.342-X
551.767.000.480.260

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAC

7.6B4.D40.3DE.63F . 291,

Transagao efetuada com sucesso por: JOB802217 IRMA TAKEDA.

e

e

Pz

https:I.’autoatendimento.bb.com.br.’apf—ap}-autoatendimentolindex.htmi#ltempiatel—-chonsu_!tas=-2FBGQ-1 bt
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hitps://autoatendimento.bb.com.br/ap

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(3332016320047801
20/08/2021 16:52:22

28/e8/2e21 - BANCO DO BRASIL -~  16:52:85
176761767 SEGUNDA VIA 6604
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 20/e8/2e21
NR. DOCUMENTO 551.767.600.480.342
VALOR TOTAL 162,91

*¥¥¥x**  TRANSFERIDOD PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP,

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.422

NR.AUTENTICACAQ

B.TBG.4ZT.M2.MB.ZB‘§

Transagéo efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA,

‘e

f-apj-autoatendimentofindex.html#ltempiatel~2Fconsultas«-ZFSﬁQ-

1.bb
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Consultas - Emiss@o de comprovantes

Banco do Brasil

G3332016320047801
20/08/2021 16:53:22

28/e8/2021 - BANCO DO BRASIL -  15:53:07
176781767 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 20/88/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 641,52

*E¥x+k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400,343
NR . AUTENTICACAC A.1A8B_AES.4FB.83D.C43

Transagdo efetuada com sucesso por: JD602217 [IRMA TAKEDA.

*e

htps:/fautoatendimento .bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex himi#template/~2Fconsultas~2F868-1.bb
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Banco do Brasil

G:3322017041588031

Consultas - Emissdc de comprovantes 20/08/2021 17:09:11
20/08/2021 - BANCO DO BRASIL -~ 17:@8:55
176701767 SEGUNDA VIA 9001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2021
NR. DOCUMENTO £51.767.008.400, 342
VALOR TOTAL 334,88

*EAEEX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.242-X
NR. DPOCUMENTO 551.767.008.017,278
NR.AUTENTICACAO 5.AF7.A64.CC4.57C.FR

Transagéo efetuada com sucesso por: JD6022_1T IRMA TAKEDA,

A by
N

B
C

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf—apjuautoatendimentolindex.html#ltempIatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb




Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasit

(G3322017041588031
20/08/2021 17:13:12

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/08/202) - AUTOATENDIMENTO - 17.13.14
1767181767 SEGUNDA VIA 8682

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENCTA: 1767-1 CONTA: 488.342-X

AGENTE ARRECADADOR
CNC 901 - 1767 - AGENCIA CERQUEIRA CESAR sp
CODIGO DE BARRAS ~ =co-oommoon mmmecccoan-

DATA DO PAGAMENTOD ! 20/e8/2021
PERIODC DE APURACAC 31/e7/2021
NUMERO DO CPN3I ©4,315,600/6001-29
CODIGD DA RECEITA _ @561
NUMERD DE REFERENCIA mmmmmmaan A
DATA DO VENCIMENTO 28/e8/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA = eucccccmanon
PERCENTUAL icccaca
VALOR DO PRINCIPAL 2.282,64

VALOR DA MULTA = mmeeeaao-
VALOR DO5 JURDS = mmmeiceemm-w
VALOR TOTAL 2.282,864

AUTENTICACADO SISBB; 2.61F,2DA.A61.4DB.6D9

Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. ©81,DE 2086

DOCUMENTO: 982085

Transagdo efetuada com sucesso por: JD892217 IRMA TAKEDA.

20

hitps://autoatendimento.bb.com .brlapf—apj—autoatendimentﬂ/inciex.html#/templatel~2Fcons_ultai_s-'_ZiEBﬁ.:Q-‘l bb -

11



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 07/2021
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
S-IDENTIFICADOR 04.315.690/0001-29
1-NOME QU RAZAQ SOCHAL ! FONE / ENDEREGC 1.384 89
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION/ BVALOR BOINSS s
RUA DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE &
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 8-
2-VENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 20/08/2021 2:?:5%%?: OUTRAS
ATENGAO: E vedada a utilizagdo da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
a0 estipulado em Resolugdo publicada pelo [NSS. A raceita que resultar valor Inferior 10-ATMMULTA E JUROS
devera ser adicionada 4 contribuigdo ou importancia correspondente nos mesas subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ac valor miniino fixado, 1-TOTAL 1 ‘384'89
ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL AR} 12-AUTENTICAGAD BANCARIA
.
85870000013-8 84890270230-6 50431569000-8 01292021077-9 -
Corte agui.
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3-COIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL B0 SEGURQD SOCIAL - INSS y
072021

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4-COMPETENCIA

“| 5-IDENTIFICADOR

04.315.600/0001-29

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

quentes, até que o total sejz igual ou superior 20 valor minimo fixada.

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION; | TA-0RPOMes 1:384.89
RUA DOS JACARANDAS, 284

CHACARAMOURA LEITE

18764202 CERQUEIRA CESAR - SP

1437141377

2-VENCIMENTC

(Uso exclusivo to INSS) 20/08/2021

ATENGAQ: E vedada a utilizagéo da GPS para recoihimente de receita de valor inferior - £ JURGS

ao estiputado em Resclugo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior ]

devera ser adicionada a confribuigdo ok importancia correspondente nos meses subse- 138489

ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL

TENTICACAC BANCARIA

B5870000013-8 84800270230-6 50431569000-8 01 292021077-9

ML

"B




Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3362014485696431
20/08/2021 14:57:14

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASITL
28/e8/2@21 - AUTOATENDIMENTO - 14.57.15
1767101767 SEGUNDA VIA 6803

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO. SEGUROC SOCTIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACADO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

CODIGO DO PAGAMENTO ; 23es
COMPETENCIA ) 07/2021
IDENTIFICADOR 4315690080129
DATA DO PAGAMENTO 2e/08/2021
VALOR DO INSS 1.384,89
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,68
VALOR ATM/IUROS/MULTA 8,80
VALOR TOTAL 1.384,89

DOCUMENTO: 082081
AUTENTICACAQ SISBB:

B.7CA.746.E9D.ADB.BEB

Fhkkkrrk UTA EMPREGADOR F¥*¥¥kk¥

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2@/e8/2e21 - AUTOATENDIMENTO - 14.57.15
1767101767 SEGUNDA VIA eea3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS.,

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

CODIGO DO PAGAMENTC 2385
COMPETENCIA e7/2e21
IDENTIFICADOR 4315650000129
DATA DO PAGAMENTOC 20/08/2021
VALOR DO IN55 1.384,89
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00

VALOR ATM/JUROS/MULTA @,80
VALOR TOTAL 1.384,89

DOCUMENTO: 8B2e81
AUTENTICACAD SISBB:

B.7CA.746.E9D.ADB,BB8

*kxFek¥t YTA CONTRIBUINTE ¥k ko

e

Transagdo efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

hitps:ifautoatendimento.bb.com.br/api-apj-autoatendimento/index.htm l#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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01/06/2021 Banco do Brasil

. (53310109405286630086
Consultas - Extrato de conta corrente 01/09/2021 09:42:35
Cliente - Conta atual
Agéncia 1767-1
Conta corrente 16562-X ASSOCIACAO P A E C CESAR
Periodo do 08/ 2021
Langamentos
ot DL ag.oorigem  Lote Historico Documento VaiorR$  Saldo
balancete movimento
16/07/2621 0000 00000 000 Salda Anterior oBc
06/08/2021 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 157.264.491 15.500.00 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
06/08/2021 1767 99015 120 Transfer?do pare Poupanga 550,203.510.115.133 2.363.83 D/
06/08 0203 510115133-1 ELIANA APAREC!
06/08/2021 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.012.551 241,55 D7
0B/08 1767 12551-2 JANE LEITE FER
06/08/2021 1767 89015 470 Transferéncia enviada "5":5{1.787.000.012.829 1.314,72 0
0B/08 1767 12829-5 TATIANE FERNAN
06/08/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014.420 2.363,63D 7
06/08 1767 14420-7 VERONICA RAVAG
05/08/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.015.488 2363830
06/08 1767 15485-7 RITA CASSIA SI
06/08/2021 1767 98015 470 Transferéncia enviada 5?1 767.000.105.173 1.49594 D
06/08 1767 105173-3 LINDALVA A SAN
06/08/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551,767.000.400.342 1264520
06/08 1767 400342-X ASSOCIACAC APA
06/08/2021 1767 98015 120 Transferide para Poupanga 551,767.510.014.138 1314720
06/08 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
06/08/2021 1767 29015 120 Transferido para Poupanga 551.767.510.014.,138 174748 0 ~
06/08 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
06/08/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 1.03¢.20D GO0 C
11/08/2021 1767 989015 470 Transferéncia enviada 551.767,000.400.342 1.267.00 D~
11/08 1767 400342-X ASSOCIACAQ APA
11/08/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 128700C  DOOC
20/08/2021 1767 89015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 220,38 D
20/08 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
20/08/2021 Cooo 13106 196 INSS Arrecadagio 82.001 1.384,88 ol
GPS- [dent.; 4315690000129 - 07/2G21
20/08/2021 0600 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 160827C 0000
31/08/2021 0000 00000 999SALDO 0.00C
OBSERVALOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD802201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https:.’/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentolinctex.htmI?v=2.3.24#ltempiatel-2Fconsuitas~2F009-2.bb 172



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(3331010940528663007
01/02/2021 09:44:03

Cliente
Agéncia 1767-1
Conta 16562-X ASSOCIACAQ P A E C CESAR
Més/ano referéncia AGOSTO/2021
BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor [OF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/07/2021  SALDO ANTERIOR 54.422,78 5.395,001672
06/08/2021  APLICAGAC 1.030,20 102,076722 10,092408673 5.497 078394
11/08/2021 RESGATE 1.267.,00 1,28 125620046 10,096238059 5.371,458348
Aplicacdo 14/04/2021 1.267,00 1,28 125,620048
20/08/2021 RESGATE 1.605,27 1.85 158,0651654 10,105018079 5.212,406684
Aplicagdo 14/04/2021 1.605,27 1,95 159,051654
31/08/2021 SALDOC ATUAL 52.716,67 ' 5.212,406684 5.212,406694

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 54.422,78
APLICAGOES (+) 1.030,20
RESGATES () 2.872.27
RENDIMENTO BRUTO (+) 138,20
IMPOSTO DE RENDA (-) 3.24

IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 135,96
SALDO ATUAL = 52.716,67

Valor da Cota

30/07/2G621 10,087629772
31/08/2021 10,113681543

Rentabilidade

No més 0,2583
N ano 0,8575
Ulimos 12 meses 0.8952

Transac&o efetuada com sucesso por; JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 G722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.briapf—apj-autoatendimentolindex.htmE’?v=2.3.24#/tempIaiei-—ZFconsuItas—2FGFIS.bb
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Fundada em 24/01/2601 & e‘
CNPJ:04.315.690/0001-29 080
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite -'!um. e
Cergqueira César-S P, CEP. 18.760 - 000 %
Fone/Fax: {14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com e Ges - 5

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: AGOSTO0/2021

1.) ENTIDADE CONVENIADA:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.:Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite - Cerqueira César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377

E-maib:apaecchotmail. com

Responsavel Legal:Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Técnica Responsavel:liana Rodrigues Ribeiro. | '
Qualificagdo Profissional: Assistente Social / CRESS 50.597

2.)ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cerqueira César @ uma entidade de carater educacional,
assistencial e filantropica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situacdo de necessidades especiais e seu preparo ao exercicio da
cidadania. O servigo tem a finalidade de promover a autonomia, a incluséo
social e a melhoria da'qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervencéo sera sempre voltada a diminuir @ exclusdo social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situacdo de
dependéncia/prestacdo de cuidados prolongados, bem como a interrupcéo e
superacao das violaches de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o

grau de dependéncia da pessoca com deficiéncia.



Fundada em 24/01/2001

CHPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-3 P, CEP, 18.760 - 000

Fone/Fax: {14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843

3.JOBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a meihoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver agbes especializadas para a superacao das situagbes violadoras
de direitos gue contribuem para a intensificacdc da dependéncia,;

- Prevenir o abrigamento e a segregagio dos usuarios do servi¢o, assegurando
o direito a convivéncia familiar e comunitaria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos; ' '

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga
de trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia
dos envolvidos & ndo somente cuidados de manutengio, |

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e ©
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmécias, etc.,
conforme necessidades; B |
- Prevenir situacdes de sobrecarga e desgaste de vinculos proveniehfes da

relacio de prestacio/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

4. )DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade & de 136 (cento e trinta e seis) usuarios, com
deficiéncia intelectual e mdltipia na faixa etaria de 0 ('zéridj'é 78 (setenta e oito)
anos de idade. "

S&o realizadas atividades de segunda-feira a sexta-feira, das 8:00 as 17:00

horas.

5)PROJETOS DESENVOLVIDOS

UL
APAE
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* Projeto Horta Organica e Jardinagem;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a supervisdo de
uma pedagoga/moniota efou cuidador, em que o0s alunos desenvolvem
atividades manuais diretamente com a terra na construcéo das referidas hortas
e jardins. Despertando ¢ respeito pela natureza tornando-os conscientes da
preservagdo do meio em que vivem e aprendencio habitos saudaveis de
alimentacao.

* Projeto Marcenaria; _

A atividade de marcenaria propicia a participacéo dos usuarios na érea
profissional, em que podera garantir-lhes capacitacdo profissional e inclusao
social.

* Projeto Culinaria; g

O objetivo é desenvolver habilidades basicas especificas, promover a
socializacio e contribuir para incluséo da pessoa com deficiéncia no meioc em
gue vive reforcando suas habilidades e respeitando o limite de cada um,
através das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparacdo, questdes de alimentacdo saudavel, qualidade e higiene com 0s
ingredientes e com o préprio corpo e ambiente, .visando a busca de
aprendizagem, independ_éncia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia;

A equoterapia uliliza o cavalo como recurse cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitacdo global do paciente, principaimente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intelectuais, auxiliando seu
desenvolvimento fisico, psiquico & social, sendo este realizado no recinio da
FAICC no pericdo matutinc e vespertino.

* Projeto Higiene e Satide;

Tem como objetive desenvolver atitudes para tornar o usuario
independente, com iniciativas proprias, criando responsabilidade com seu
prépric corpo e consequentemente com sua saude.

* Projeto Hidroterapia;

E um método terapéutico onde se utiliza a agua nas suas variaveis
temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, tdnus, trofismo muscular,
coordenacdo motora global, espacgo temporal, aumentando a resisténcia fisica
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e proporcionando uma promocao da saude.

*Projeto Jardim Sensocrial; _
O intuito do projeto & ser usado como recurso terapéutico e

pedagogico. O objetivo & contribuir na reabilitacdo, no desenvolvimento fisico e
intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, além de oferecer um espago
para a aprendizagem, proporcionando methor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial, oferece estimulos para os

cinco sentidos do corpo humano, sendo, tato, audi¢do, visao, paladar e olfato.

* Projeto Clube de Maes;

Este projeto conta o trabalho voluntario de algumas maes e
respectivamente de seus amigos, em que desenvolvem atculinaria através de
receifa do nhoque, o qual é vendido para a populagéo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em bens matérias e/ou de consumo para 0s proprios
alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lagos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver”; _

Criado no ano de 2012 conforme determinagdo de legislagédo vigente,
constituindo que os alunos a partir de trinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAESs terfio suas matriculas excluidas do sistema de educacio, visto segundo
as diretrizes da Federacfo das APAEs no que tange a modalidade Educacao
Especial, o ensino possui duas fases, sendo: fase 1 - alunos de seis (06) a
quatorze (14) anos e fase 2 — alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto é proporcionar as pessoas com deficiéncia
intelectual e multiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acdes que promovam e estimule-0s nos aspectos sociais, culturais,
educativas e principalmente de lazer, os quais possam auxilia-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a maxima autonomia nas habilidades diaria
e pratica, assim pode-se dizer que este fard a interface da inclusdo social e
suas limitacdes.

* Projeto Familias; ,

Visa atender especificamente as familias de nossos alunos, visando
orientar/ sanar dlvidas inerentes aos usuarios, bem como fortalecendo dos
lagos entre InstituicBo e Familia/ Familia e usuario. Este projeto € desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia
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sobre seu papel estimulador e transformador na promog¢éo e inclusac de
seu ente com deficiéncia intelectual efou multipla em seu seio familiar, na
escola e, sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as
possibilidades de melhora nos atendimentos dos profissionais que trabalham
com a pessoa com deficiéncia, pois a familia tem maior conhecimentio de seu
ente.

* Projeto “Germinar”
Incluséo de alguns alunos no mercado de trabalho para que os mesmos

possam obter conhecimentg profissional, sendo os encaminhamentos

realizados para Usina Rio Pardo.

g

* Projeto “Roda Viva”;

Destinado aos usuéarios com idade igual ou superior a irinta anos. Tem
como objetivo promover aos membros do grupo uma reflexdo, através da de
situacéo cotidianas apresentadas pelos usudrios, assim como gerar evolugéo
de seus quadros clinicos psicoemocionais.

* Projeto “Pingo D’agua” .
Visa melhorar a flexibilidade, forca muscular, forga muscular,

funcionalidade, relacdo social e relagdo com a agua, melhorar sua qualidade de

vida e suas alividades de vida diaria .

* Projeto Superacao (PediaSuit)

Visa Proporcionar o desenvolvimento global para criangas e
adolescentes portadores de deficiéncia, realizando terapias para reabilitagéo e
estimulac@o, através do método PediaSuit, com intuito de promover maiores
ganhos, desenvolvimentos e melhor qualidade de vida.

* Projeto Bola pra frente.

Este projeto, busca através do futebol, desenvolvimento de atividades
fisicas, esportivas e recreativas, com pessoas com deficiéncia, no processo de
reabilitac8o, interacéo social e methoria da qualidade de vida.

)
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*Projeto “Inovar - Tecnologia Digital”

Visa oportunizar aos usuarios o0 acesso a tecnologia digital, através de
uma sala de informatica na escola, fortalecendo a integragcéo neurosensorial e
cognitiva, possibilitando assim aos profissionais um apoio, para ¢ processo de

ensino.

*Projeto “Catavento”
Visa estimular o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor,
L]
tinguagem e sensorial, através do espaco ludico.

*Projeto “Experimentando uma nova OTICA’
Visa proporcionar biofeedback visual, adauirir os beneficios
fisiologicos e psicoldgicos quando esta na posicéo ortostatica com o auxilio da
prancha vertical. |

*Projeto Gameterapia

O objetivo & Promover maior desenvolvimento, capécidades funcionais e
qualidade de vida para criancas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o
método gameterapia como recurso terapéutico e diversdo, possibilitando assim

um tratamento mais divertido e eficaz.

*Projeto Mercado de trabatho

Em parceria com a empresa Kasil.

O objetivo € a inclusao de alguns usuarios no mercado de trabalho, para
gue os mesmo possam ter conhecimento profissional, sendo o trabalho

realizado na sede Apae.

*Centrinho Multidiscipiinar

Extensdo APAE - PARCERIA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E ADOLESCENTE ~ CMDCA (custeio). O objetivo e realizagao
de atendimentos de reabilitac@o para criangas e adolescentes do Municipio de

Cerqueira César, com deficiéncia intelectual leve, Transtorno do Espectro do

iy
f‘ruﬁ
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Autismo (TEA) grau | (leve), Atraso do Desenvolvimento
Neuropsicomotor (ADNPM), encefalopatia crénica nao progressiva (ECNP),
Transtorno do Déficit de Atencdo com Hiperatividade (TDAH), dentre outras
gue necessitem de acompanhamento multidisciplinar, conforme avaliacio da

equipe técnica.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:

A demanda deste projeto é de sessenta e trés (63) usuarios, com deficiéncia
intelectual e multipla na faixa etaria a partir de trinta (30) anos de idade. Esse
servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos esta referenciado pela

Assisténcia Social.

Devido a pandemia COVID-19, estamos seguindo orientacdes da Federacéo
das Apaes, Decretos Municipais e Estaduais. Também protocolos de
seguranga/higiene. |

Neste més (agosio) estamos retornando nossos atendimentos de forma
presencial, de forma gradual e com escalas, onde oferecemos a possibilidade
de retorno a TODAS AS FAMILIAS, sendo facultativo devido a pandemia, onde
assinaram termo de responsabilidade autorizando ou nao o retorno presencial.
Aos gue optaram por n&o retornar, os atendimentos continuam sendo de forma
remota e enviando atividades para desenvolverem em casa.

As familias foram orientadas sobre os protocolos de seguranga
referentes ao retorno presencial, sendo necessério uso de mascara, alcool 70,
distanciamento social, verificagdo de temperatura na entrada do transporte e
entidade, ndo podendo estar com sintomas gripais. Os profissionais devem
usar EPI's (mascara, touca, avental...). O ambiente esta sendo higienizado de

tempo em tempo, entre os atendimentos.

Todas atividades estdo sendo registradas.

Lortargea Ddsar - 5F
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s usuérios do Centro de Convivéncia, assistidos pelo setor de Assisténcia

Social, recebem atendimento diariamente de forma presencial ou
onlinefremota, com orientagbes de atividades relacionadas ao curriculo
funcional. A equipe de assisténcia também estéd disponivel na entidade ou.via
telefone para acolhida, orientagdes familiares.

Neste més, as atividades desenvolvidas com os usuarios foram;

s ARTESANATO/ARTE '

o ARTE -Atividade desenvolvida pela prof de Arte

o EDUCACAO FISICA - Atividades desenvolvidas pelo prof. de Educagéo
Fisica

= APOIO PEDAGOGICO

o INTERACAO GLOBAL

s HABILIDADES MANUAIS

s PROJETO INOVAR — TECNOLOGIA DIGITAL

e PROJETO CULINARIA

s PROJETO HIGIENE E SAUDE

» PROJETO RODA VIVA - desenvolvido pela psicologa

o PROJETO HORTA ORGANICA E JARDINAGEM

¢ TERAPIA OCUPACIONAL :

e KITS ENVIADOS - Foi enviado video explicativo para o

desenvolvimento de cada atividade.

o *ANEXO RELATORIQ MENSAL DE CADA MONITOR _COM
DETALHAMENTO DAS ATIVIDADE DESENVOLVIDAS.

7.)JATIVIDADES REALIZADAS PELA ASSISTENTE SOCIAL:

- Articulac&o com a rede de servicos socioassistencial;

- Atendimento Familiar / orientaces sociofamiliar;

- Acolhida;

- Busca Ativa; .

- Elaboragao de Relatorios e registros de atendimento;

- Encaminhamentos; '

- Escutg;

- Participacdo em avaliac&o equipe multidisciplinar;

- Participacéo em reunides multidisciplinar / técnicas / escolar;

e
J Hw.
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- Visitas domiciliares;

- Acompanhamento e/ou orientagdes consultas médicas

- Elaboragdo de projetos;

-Participac8o / organizacao efou divulgagéo (eventos, palestras, festividades e
passeios)

- Orientagdes monitores —~ Centro de convivéncia / acompanhamento das
atividades desenvolvidas

8.)EVENTOS E PROMOCOES {30 MES: _ .
1 5/09/2021 -~ Feu;oacia beneﬂcente em prol a Apae e Santa Casa

}AVAL!ACAO DO PROCES§O DE TRABALH
Aspectos facmtadores de agdes:

- Interesse e comprom:sso dos usuaraos da ent:dade e seus fammares
- Incentivo por parte do poder munzczpai : o ',
- Eventos com partlcupagao de funcaonanos d:retor:a e voiuntanos

- Doagbes

Aspectos dificultadores da ag#o: coon o s
- Necessidade de profssaonazs remunerados .na drea de - medicina

(ps:quzatra/Neurologista)

Propostas de superagéo das dificuldades: _
- Reunibes aos diversos setores plblicos e privados, mostrando os resultados
positivos e negativos buscando apoio para sanar as dificuldades.

Condigdes sobre a supemsao realszadalrecebzda

- Agradecemos a superwsao e as onen‘tagoes que nos s&o prestadas

10.)AVALIACAO MENSAL:

A avaliagdo mensal é realizada através de acompanhamento continuo dos

trabalhos realizados na entidade junto aos usudrios, visto que os resultados
obtidos foram positivos, os usudrios s&o participativos & demonstram satisfacéo

com as atividades desenvolvidas.

T
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11.)FOTOS DE ALGUMAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM CASA SOB

ORIENTACAO DOS MONITORES E SUPERVISAO DOS SEUS

FAMILIARES:

RICARDO GON(}ALVES _HELENA REGINA ESTEVES PELICER

Dlretor APAE

> Presmente APAE
i ina Esteves Pelicer
Ricardo Gongalves ILANA R%LDR! UES RIBEIRO He%enégegzo 691.603-6
Dirator Técnich dd Entidade CPF: 126.051.448-01
{3 32.624.330-6 Assistente Social Srosidente
PP 278.548, QRg.o4 CRESS: 50.597

‘,:9;;";!
APAE
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Relatério Mensal do Centro de Convivéncia

Monitora/Cuidadora Social: Marcia Regina Cimara de Mello

Referente ao més de Agosto de 2021

ARTESANATO/ARTE

Confec¢fio de um porta treco usando lata de leite e palitos

Confecgio ¢ decoragio do chaveiro para o Dia de quem cuida de mim (Dia dos
Pais)

Pintura em madeira, para confec¢do de um quadro decorativo

Confeccdo de um semaforo usando caixa de leite.

ARTE
Colagem sobre jornal com guache
Confecciio dos cartazes Paralimpiadas

EDUCACAO FISICA -Atividades desenvolvidas pelo prof de Educacfio Fisica
Tampinha no alvo -Coordenagdo éculo-manual,nogéio de forga e precisio

Caga ao tesouro sensorial- Percepcdo visual e do tato,velocidade

Leva e traz- Resistencia muscular e agilidade

Boliche com péndulb...preciséo ¢ nogio espacial

APOYO PEDAGOGICO

Saudacdes

Dia da semana més e anc em gue nos encontramos
Conhecimento do sistema monetario e seu devido valor
Reconhecimento basico das placas de trinsito
Escrita do nome na lousa

Contagem diariae escrita dos niimeros na lousa.

HABILIDADES MANUAIS
Recorte usando tesoura
Colagem usando palitos
Alinhavo de formas geométricas
Atividades de pinga

Descascar e cortar frutas

INFORMATICA

Reconhecimento basico do PC - ligar e desligar e manuseio do mouse
Video de AVDS ( higiene corporal) interagdo com o video

Video sobre o Dia do Folclore-(22/08)

PROJETO CULINARIA
Utihzacdo correta dos talheres
Conscientizagfio da importincia de manter uma boa higiene, durante o pieparo

da alimentacfo. .
==
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Preparaciio de uma salada de frutas ( higienizagfio das frutas e utensilios,modo
de preparar,degustacio e limpeza do local

» PROJETO HIGIENE E SAUDE
Higienizac#o correta dos pés e corte das unhas
Higienizag¢do correta das mascaras e sua importancia
Reconhecimento dos objetos de higiene pessoal e sua utilidade
Orientacdes gerats para uma alimentagio saudavel

* PROJETO RODA VIVA = desenvolvido pela psicologa
Cuidados gerais para o retorno presencial devido o Covid 19

e PROJETO HORTA ORGANICA E JARDINAGEM
Irrigagdo da horta/jardim e a importidncia da adubagao e acompanhar seu
desenvolvimento
Reconhecimento das ervas medicinais

e INTERACAO GLOBAL
Enfatizagéio sobre o Dia do Folclore 22/08 (Video conheca ¢ encante com o
folclore)
Enfatiza¢do sobre o Dia de quem cuida de mim (Dia dos Pais)
Roda de conversa sobre habitos e atitudes durante a refei¢do
Roda de conversa sobre os jogos Paralimpicos ( Nossa representante Katia}
Roda de conversa sobre o Dia do Soldado.( 25/08 ) ( Video sobre a historia do
Dia do Soldado)
Enfatizagéo sobre o Dia Nacional do Pedestre,e os cuidados que devemos ter ao
atravessar a rua.

¢ TERAPIA OCUPACIONAL - responsavel TO
Jogo de damas,feito com tampinhas de garrafas coloridas
Jogo de cartas e palito de sorvete para estimulagdo do parcamento, atencéio e
concentragdo,cores e coordenagdo motora fina

e MERCADO DE TRABALHO
Klayton (Projeto Momentum) / Daniela Monalisa (Germinar) / Flavio
(Supermercado Central) / Luis A. Souza (Germinar) / Nadir (Germinar)

» KITS ENVIADOS

I* Atividade: Confeccio de um chaveiro,pintura ¢ decoraciio do mesmo,para o
Dia de quem cuida de mim.(Dia dos Pais). Enviado: Argola de madeira, tinta,
argola de metal, micangas.

2* Atividade: Confeccdo de um semaforo de transito,usando caixinha de leite
Argolinha para chaveiro,circulo em madeira,tinta guache na cor preto.caxinha de
leite vazia,circulos riscados no Collor set para serem recortados. Enviado: caixa
de leite. Circulos de papel Collor set vermelho verde e amarelo, tinta guache.

Obs: Mater;al envzado anenas para 08 gque optaram por ndo retomar presencial,

bt (o f
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Relatério do més de Agosto de 2021
Centro de Convivéncia
Grazielle de Cdssia Goes Rosseto

Artesanato e Arte
Confecgdo de um chaveiro de madeira para comemorar o dia de quem cuida de mim.
Confeccdo de jogos pedagdgicos com materiais reciclaveis

Artes (Professora Louze) \
Colagem sobre com guache.
Confecglio dos cartazes Paraolimpiadas.

Educacio Fisica

Tampinha no alvo... Coordenagdo éculo manual, nogdo de forca e precisio
Caca tesoura sensorial... Percepgio visual e de tato, velocidade.

Leva ¢ traz... Resisténcia muscular, agilidade

Boliche com péndulo... Precisiio, nogio espacial.

Apoio pedagégico

Dia da semana, més, ano.

Montagem e escrita do proprio nome. .

Jogos pedagogicos (relacionar as cores, jogos de encaixe, jogos de empilhar etc...).
Montagem de um mini mefcado (trabalhamos o sistema monetério e seus valores.
Validade dos produtos e seus derivados.

Roda de conversa sobre o dia do pedestre ¢ os cuidados que devemos ter.

Interacdo Global :
Orientagdes sobre os cuidados que devemos ter na escola na prevencio do covid-19
Roda da conversa sobre as modalidades de esporte nas oimpiadas e paraolimpiadas.
Valorizagfo das brincadeiras Folcloricas.

Orientagfo sobre os cuidados que devemos ter com o nariz em tempos de baixa umidade
do ar.
Orientacdes sobre os beneficios da caminhada.

Habilidades Manuais

Costura.

Bordado em guardanapos com linha. -

Alinhavo

Pintura em madeira (peixes).

Pintura em caixa de leite e colagem de um semaforo.

Projeto Higiene e Safide

Orientag8es sobre a higiene bucal

Orientagdes sobre os produtos que sdo necessarios para fazer a higiene corporal.
Orientagio sobre a higiene das mios.
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Proieto Roda Viva
Orientagdes sobre o covid-19 para a volta do presencial.

Projeto Horta Orgéinica e Jardinagem
Orientagdes sobre como preparar adubo orgénico com casca de banana, casca de ovos e
pé de café.

Mercado de Trabalho

Mairi Bicudo. (Projeto Momentum).
Marcelo Martins { Projeto Germinar).
Fernando de Olivetra (Projeto Germinar).

Terapia Ocupacional
Orientagdes sobre como confeccionar brinquedos adaptados. =

Atividades enviadas para casa;

Confec¢do de um chaveiro com circulo de madeira, argola de metal e micangas.
Montagem de um semaforo com caixas de leite e circulos de Collor set nas cores
vermelho, amarelo e verde

Kits enviados para casa:

1- Argola de madertra, tinta, argola de metal, micangas. Confecglo de chaveiro.
2- Recorte de caixa de leite. Circulos de papel Collor set vermelho verde e amarelo,
tinta guache. Confecgio de um semaforo de transito

Obs: Material enviado apenas para 0s que optaram por ndo retornar presencial.
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RELATORIO DE ATIVIDADES REFERENTE AOQ MES DE AGOSTO DE 2021
CENTRO DE CONVIVENCIA: Periodo matutino
CUIDADORA SOCIAL: Eliana Leite

OFICINA DE DESENVOLVIMENTO/ PROJETO

ARTE/ ARTESANATO

confecgiio de chaveiro em comemoragio do Dia de Quem Cuida de Mim, ( Dia dos
Pais}

confecgiio de semaforo para educagdo no transito

ARTE: professora Louzeane )

Atividades: colagem sobre jomal e guache, pintura com folhas naturais e guache ¢
cactos com digital.

EDUCACAQ FISICA Responsavel: Professor Fernando .

Atividades: Tampinha no alvo: coordenacao dculo-manual, nogio de forga e preciso.
Guarda tampinha: precisio, concentragio € coordenacio oculo-manual

Foguete de canudo: coordenagdo motora fina e percepgdo visual.

Boliche com péndulo: precisdo e nogio espacial.

APOIO PEDAGOGICO (treino cognitivo)
Adequagdo de comportamento

Saudagdes, bom dia, boa tarde, boa noite.
Pedir desculpas, com licenga, agradecer.

INTERACAO GLOBAL ( debate de atualidade, temas ,valores morais)
Pandemia - Distanciamento social
Amizade

HABILIDADES MANUAIS
Pentear os cabelos
Abrir e fechar frascos

PROJETO “INOVAR”- TECNOLOGIA DIGITAL
Orientagdes de como ligar e desligar 0s computadores / Manuseio do mouse
Jogos educativos, coordenagfio motora

PROJETO CULINARIA

Orientagdo sobre alimentagdo saudavel
Higiene dos alimentos.
Armazenamento correto dos alimentos

ATIVIDADES ENVIADAS PARA CASA

1 Atividade : confeccio de chaveiro de madeira .
Material enviado: argola de madeira, argola de metal jmi¢angas ¢ barbante encerado {;’ﬁ/
2 Atividade :confecgo de semaforo /
Material enviado: circulos de papel correspondente as cores do semaforo o
Caixa de leite, material reciclavel para a confecgdo W

OBS: kits enviados para usudrios que a familia optou por atendimento online L@
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RELATORIODE ATIVIDADES REFERENTE AO MES DEAGOSTO 2021
CENTRO DE CONVIVENCIA - CUIDADORA SOCIAL:FEliana LEITE
PERIODO: Vespertino

OFICINA DO DESENVOLVIMENTO/PROJETOS

ARTES/ARTESANATOS

confecglo de chaveiro para comemorar o Dia de quem cuida de mim (Diados pais)
Confecgdo de semaforo com caixa de leite ( material reciclavel)

Decoragiio de lata de leite em pd (material reciclavel) pintura e decoracio com fitas e
migangas (porta treco)

Confecgio de vaso decorativo com papeldo ¢ barbante.

Confecglio de mosaico com papeldo ¢ CD picado.

Pintura de caixa de papeldo com esponja para guardar material pedagdgico.

Professora Louze: ARTES
Atividades: colagem sobre jornal ¢ guache e confecgio de carfazes para a
Paralimpiadas.

EDUCACAO FISICA Responsavel: Professor Fernando

Atividades: Tampinha no alvo: coordenagio éculo-manual, nogiio de forca e preciséo.
Guarda tampinha: precisdo, concentragiio e coordenagio dculo-manual

Foguete de canudo: coordenagdo motora fina e percepgiio visual.

Boliche com péndulo: pretisdo e nogiio espacial.

APOIO PEDAGOGICO (ireino cognitivo)

Data: dia, semana, més e ano

Identificagdo: nome completo, data de nascimento e endereco
Nogdes de tempo, horas, dia, manh3, tarde e noite
Temperatura: frio e color.

Lista de compras e onde comprar cada item:Agougue, padaria...
Adequagio de comportamento

INTERACAO GLOBAL ( Debate de atualidades )

Distanciamento social devido a pandemia

Vacina

Higiene para evitar a contaminagio covid 19

Comemoragio do Dia de Quem Cuida de Mim ( Dia dos Pais)

Comemoragdo do Dia do Folclore, 22 de agosto

A importancia do retorno aos atendimentos presencias e a experiencia negativa de ficar
sem frequentar a APAE.

Roda de conversa sobre As Paralimpiadas de Téquio (superagdo)

HABILIDADES MANUAIS:

Ajudar a organizar a sala, varrer, guardar material i
: i
Pintura, dobradura /

. { 1 T, Q‘ o y
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Estender roupas, recolher roupas, organizar gavetas, arrumar sua cama.
Recortar de tesoura

PROJETO “ INOVAR - TECNOLOGIA DIGITAL”
Uso correto do computador, como ligar ¢ desligar os computadores
Jogos Educativos como: calculo simples, coordenaciio motora, higiene.

PROJETO CULINARIA

Higienizacio de Horteld \

Orientacdo sobre o preparo do cha

Nogoes de quantidade de agtcear para a quantidade de cha
Higiene dos alimentos

Conservacdo dos alimentos

Data de vencimento dos alimentos

PROJETO HIGIENE E SAUDE ( busca de independéncia )
Orientacdes sobre higiene em geral
Higiene bucal com supervisio
Corte de unha com superviséo
Esmaltacio das unhas
Ornentagdes sobre higiene corporal
Orientacdes sobre higiene bucal
Orientagdo sobre manter fotina de higiene
Orientagdes sobre: corte de unha, a necessidade de ir ao cabelereiro, fazer barba
Uso de mascara,
Higienizagdo das mdascaras
Uso de alcool gel
- Higiene das méos

PROJETO HORTA ORGANICA E JARDIM

Propriedades das ervas e seus beneficios

Propor fazer um cha com as ervas que tem em casa

Reconheceu a erva (Horteld) na horta e colheu de maneira correta para néo danificar a
planta.

ATIVIDADES ENVIADAS PARA CASA

1 Atividade : confecciio de chavetro de madeira

Material enviado: argola de madeira, argola de metal ;migangas e barbante encerado
2 Atividade :confeccio de seméaforo

Material enviado: circulos de papel correspondente as cores do semaforo

Caixa de leite, material reciclavel para a confecgfo

OBS: kits enviados para usuarios que a familia optou por atendimento online
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Relatdric de Atividades Referente ac més de Agosto de 2021
Centro de Convivéncial - Cuidadora Secial :Telma

Oficina do Desenvolvimento/Projetos

Artesanato

Chaveiro do dia de quem cuida de mim ( Dia dos Pais )
Sematfaro de Trinsito.

Professora Louze: Arte
Desenho com passaros e colagem / Confecgiio de cartazes para paralimpradas.

A
Professor Fernando: Educacio Fisica:
Tampinha no alvo : coordenagio dculo — Manual, nogdo de forga e precisio.
Gruda tampinha :precisfio, concentragio, coordenacio oculo — manual,
Foguete de canudo :coordenacgio motora fina, percepcio v1sual
Boliche com péndulo :precisio, nogéo espacial.

Apoic Pedagégico {treino cognitive) :
Adequagio de comportamento

Dias da semana, més e ano

Data de aniversarios

Covid19

Interaciio Global (debates e atualidades):

Saudacdes, bom dia, boa tarde e boa noite.

Boas maneiras, como se comportar em lugares publicos.
Distanciamento devido a covid19,

Semana dos excepcionais, com videos.

Habilidades Manuais :

Ir a0 banheiro.

Escovar os dentes.

Arrumar e dobrar as roupas nas gavetas.
Amarrar os cadargos.

Projeto Higiene ¢ Sadde (busca pela independéncia} :
Orientacdo sobre: Higiene corporal, Higiene bucal, Higiene dos alimentos, Higiene das
roupas, sapatos, unhas cabelos.

Projeto Horta Orcéinica e Jardim :
Molhar as plantas.

Tirar mato das plantas,

Acertar os canteiros das plantas.

Kits de atividades para serem realizadas em casa: (enviado apenas para ¢s que nio
retorparam presencial)
1- Atividade : Fol enviado um rodinha de cabo de vassoura, um argolinha,
corddozinho, ¢ micangas, tinta.
2- Atvidade : Uma caixa ja recortada de leite em formato de semafro, 3 circulos de

cartolina, uma vermelha, amarelo, e verde e tinta. f_i z‘-\ ot
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Relatorio de Atividades Referente ae més de Agosto de 2021

Centro de Convivéncia2

Cuidadora Social : Telma

Oficina do Desenvolvimento/Projetos

Professora Louze: Arte

Pintura com digital e guache.

Cacto com digital. \
Carimbo borboleta com bucha e elastico.

Professor Fernando: Educacéo Fisica:

Tampinha no alve :coordenaciio 6culo — manual, nogéo de forga e precisdo.
Gruda tampinha :precisfo, concentragio, coordenacio 6culo™ manual.
Foguete de canudo :coordenacfio motora fina, percepcio visual.

Boliche com péndulo :precisfio, nocdo espacial.

Apoio Pedagogico (treino cognitive) :

Oracdes

Tempo, frio ou calor

Dias da semana, més e ano .
Aniversario

Interaciio Global (debates e atualidades):

Aulas online: Foi conversado com os pais ¢ cuidadores sobre a importdncia de estar
sempre cuidando bem da alimentagdo, da higiene, devido todos necessitam de cuidados
pois sdo acamados e cadeirantes e alguns que se movimentam com auxilio, eles ficam
mais fragilizados.

Orientaces diversas: Semana da Pessoa com Deficiéneia (21/08 4 28/08), foi feito
videos.

Cowvidi9

Habilidades Manuais :

Folhar revistas.

Pentear cabelo

Escovacio ( mesmo que nfo tenha dente escovar a gengiva )

Projeto Hiziene e Sattde {busca pela independéncia) ¢
Higiene corpora, bucal, e alimentar.
Higiene das roupas, cabelo e unha.

ot
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RELATORIO

11-08-2021

Realizado o primeiro contato com Fernando e Mdrio Reiter, na sala
da Professora Marcia . Foi proposto dama estimulando a separacdo de
cores devido ter varias cores de tampinhas, jogo domind e por fim jogo da
memdoria estimulando atengdo e concentracdo. Apds a Terapeuta orientar
como se jogava e as regras do jogo, concluiram com autonomia, apenas
necessario auxilio verbal. Como estimulagdo da memdria durante a
realiza¢do das atividades, foram nomeando cantores que gostavam de ir

ouvindo.

Realizado orienta¢do a Professora Graziele Rosseto sobre confeccdo
de jogos e atividades para trabalhar em sala. Ndo houve presenca de

nenhum aluno nesta sala.



18-08-2021

Realizado primeiro contato com Luis. Apds proposto jogo dama
porém Fernando ndo aceitou participar, ficando apenas Luis e o0 Mario
realizando esta atividade. Fernando e a Terapeuta jogaram dama e jogo da

mem¢éria. Porém se demonstrou agitado e distraido.

Nao houve atendimento na sala da Professora Graziele Rosseto, devido

Terapeuta estar montando planitha dos atendimentos.

\

25-08-2021

Realizada atividades com Fernando e Mdrio Reiter na sala da Professora
Madrcia, com auxilio do jogo de cartas com figuras impressas formadas por palitos de
sorvete coloridos de diversas formas e cores, favorecendo o reconhecimento de

cores, pareamento, atencdao e concentracdo e coordenacdo motora fina.

-

Jogo pedagogico tabuleiro com cores e palito de sorvete para que
Fernando e Mario colocassem os palitos em seus respectivos lugares para trabalhar

cores, coordenacdo, percepgdo visual, atengdo, concentragdo, raciocinio légico.

Ja com a professora Graziele Rosseto, houve orientac¢do e inicio de separacdo
de material para ver o que falta para inicio da confec¢do dos jogos e brinquedos que
serdo feitos com materiais reciclados. A professora relatou querer trabalhar com
Educag¢do no transito com seus aluncs, a Terapeuta orientou que desenhasse um
caminho com giz no chdo imitando uma pista, e confeccionar o semaforo no
papeldo e colando as cores vermelho, verde e amarelo sinalizando e explicando o

significado de cada cor.
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Setor: Psicologia

Més de referéncia: Agosto/2021

Data Area exercida \ Observagdo Nome
03/08 | Clinico Willian 1
Clinico Willian 2
04/08 | Equoterapia Emerson
05/08 | Projeto Roda Viva {mascutino) Orientagdo abs familiares | Fernando
referente ao retorno presencial
e/ou online
losé
Marcelo 1
] Emerson
’ Anderson
Projeto Roda Viva {feminino) Orientagio  aos  familiares | Joana
referente ao retorno presencial
e/ou online
Juliana
lussiane
Clinico Ana
Clinico Marcelo?2
06/08 1 Clinico Dalva
Clinico Sara
10/08 | Clinico Willian 2
11/08 | Clinico Marcelo 2
Equoterapia aita Emerson .
Clinico Ana i
Clinico Marcelo 2 j
hY

\



13/08 | Clinico losé
Clinico Sara
17/08 | Clinico Mauricio
Clinico Willian 2
19/08 | Projeto Roda Viva {masculino) Covid Hoje — Cuidados gerais | Fernando
para o retorno das atividades
presenciais.
losé
Marcelo 1
' Emerson
Anderson
Projeto Roda Viva (feminino) Covid Hoje -~ Cuidados gerais | Joana
para o retorno .das atividades
presenciais.
luliana
tussiane
QOrientagio Caso Juliana Aline
Orientacdo a monitora Caso Juliana ) Graziela
QOrientagio ao familiar juliana
Clinico . Ana
Clinico Marcelo 2
Crientagdo ao familiar Ana
20/08 | Clinico Dalva
Clinico Sara
Orientacdo a genitora Sara
24/08 | Clinico Mauricio
Clinico Willian 1
Clinico Willian 2
Orientagao ao famiiiar Willian 2
26/08 | Projeto Roda Viva (masculino) Organiza¢do mescla dos grupos | Fernando
devido sistema presencial e
remoto.
José
Emerson

L
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Projeto Roda Viva (feminino) Organizacio mescla dos grupos | loana
devido sistema presencial e
remoto.
Juliana
Jussiane
Orientacdo a monitora Funcionamente do  proieto | Graziele
{presencial e remoto}
Orientagdo a monitora Funcionamento do  projeto | Marcia
{presencial e remoto)
Clinico ' Marcelo?
Clinico Ana
27/08 | Clinico José
Clinica Sara
31/08 | Clinico Mauricio
Clinico Orientacdo genitora Willianl
Clinico Willian2
Orientacdo a genitora Mauricio




